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Gebühren: 
   Die Verlässliche Grundschule:        pro Kind monatlich  90 € 

 
   Die Offene Ganztagesbetreuung:    pro Kind monatlich 142 € 
 
Der Monat August ist gebührenfrei. 
 
   Die Ferienbetreuung in den Sommerferien kostet für Kinder, die nicht in der  
   laufenden Betreuung angemeldet sind:   pro Kind 165 €. 

 
Auf Antrag ermäßigen sich die genannten Gebühren bei Familien bzw. Allein-
erziehenden, deren monatliches Bruttoeinkommen bei einem Kind 3.417 € nicht 
übersteigt, um 30 Prozent. Für jedes weitere Kind erhöht sich die Einkommensgrenze 
um je 551 €. Das Einkommen ist grundsätzlich durch Einkommenssteuerbescheid 
nachzuweisen. Anträge sind bei der Gemeinde Schutterwald im Bürgerbüro erhältlich. 
 
 
Mittagessen: 
Eltern haben die Möglichkeit, warmes Mittagessen für ihr Kind zu buchen. Hierzu ist 
eine verbindliche Anmeldung erforderlich. Der entsprechende Betrag wird jeweils zum 
Monatsanfang per Lastschrift eingezogen. Die Essenskosten werden für 11 Monate 
berechnet. Sie werden berechnet, unabhängig davon, ob das Kind das Mittagessen in 
Anspruch nimmt oder nicht. Änderungswünsche sind monatlich möglich und spätestens 
bis 15. des Vormonats schriftlich mitzuteilen. 
  
Die Essenskosten betragen: 
 1 Essen pro Woche, Monatsbeitrag: 17,60 € 
 2 Essen pro Woche, Monatsbeitrag: 35,20 € 
 3 Essen pro Woche, Monatsbeitrag: 52,80 € 
 4 Essen pro Woche, Monatsbeitrag: 70,40 € 
 5 Essen pro Woche, Monatsbeitrag: 88,00 €. 
 


